esponsalicia que em Lisboa, em 1265, Pedro Annes fez a Urraca Affonso,

filha de D. Affonso iii, assistiram dois tabelliães de Lisboa. Um lavrou

o instrumento publico do acto, a que o próprio rei e muitos dignitários

foram presentes, e ambos appozeram n'elle o seu signal, authenticando-o

também o sello do doador. E ainda para maior firmeza, e a pedido de

Pedro Annes, a escriptura levou o sello do prior dos dominicanos, o dos

franciscanos e o do concelho de Lisboa^. D. Constança, filha de Sancho i,

1 «Notum sit... quod sub era m.» cc» lxxx.* viii.* iii." idus junii... ego Ste-

plianus Petri labellio bracarensis recepi de mandalu archiepiscopi bracarensis et

episcoporum vlixbonensis et colimbriensis artículos cumquestionum archiepiscopi

et episcoporum regni Porlugalie et responsiones Regis factas Vimarane... quos fi-

deliíer roí,'atus de uerbo ad uerbum trauscripsi et in pubUcam formam redegi et

signum meum apposui» (Leges et Consuet-, i. p. 185).

2 «Et ut hoc sit matíis credibile et quod nunquam possit uenire ad negacio-

nem nec ad destrucionem et magis robur obtineat tirmitatis, fecimus (tinham in-

tervindo na doação o alcaide, dois judices e o concilium) inde íieri hanc kartam
per raanum publicam et eam nosiro sigiUo communiri. Et ego petrus laurencii pu-

blicus labellio Ebboièn interfui et hanc cartam própria manu scribsi (sic) et hoc
signum in ea apposui. Facta líarta in Ciuiiate Ebbore mense Februarii v.» Kalen-
dis Marcii sub Era m." cg." lxl.' v.»a (Torre do Tombo, Collecção especial, caixa 83).

3 Ibid., caixa 84.

4 A doação teve por objecto uma herdade no termo de «Sintra in loco qui
dicitur manych», e uma casa «que est circa alrium sancti saluatoris viixbone».

Alúm de outras condições, ha reserva do usufructo para o doador e para duas so-

brinhas, e o encargo de um anniversario perpetuo. Termina assim: «vt autem hec
mea sponlanea donatio in dubium uenire non possit et eam aliquo scrupulo non
possit aliquis impedire feci inde íieri cartam per raanum Dominici pelaí?ii publici

Tahcilionis Vlixbõn. Actum Viixbone mense Septembris. Era m.* cg." lxlv.» Ego
dicius Dominicus pelasii publicus Tabellio Vlixbõn de manu et mandato doraini

Alfonsi PiC^is porl et Comitis Bolõn. rogaius a Dominico Colares sepe dicto (era o

doador), hanc Cartam scripsi et in ea hoc signum meum apposui et eam in meo
Hcgisiro ascribi feci. Quí presentes fuerunt huic donationi hic subscripti sunt».
Seguem-se oito nomes (ibid., caixa 83).

^ ihid.
^' Ibid., caixa 8i.
' Em França datam do principio do século xiii os registos mais antigos que